
 

 

PROTOKÓŁ NR XLVII/2022 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

W sesji wzięli udział: 

• 14 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Wójt Gminy – Iwona Warkocka 

• Sekretarz Gminy – Agnieszka Żukowska 

• Skarbnik Gminy – Renata Protasewicz 

• Radca prawny – Robert Krupa 

• Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. – Anna 

Kurzawa-Gerczak 

• Kierownik Oczyszczalni Ścieków i sieci wod.-kan. – Grzegorz Stencel 

Radni nieobecni: Krycki Adam 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Podjęcie: 

4.1 uchwały w sprawie zmiany „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”, 

4.2 uchwały w sprawie zmiany „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 2022”, 

4.3 uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/344/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębnica Kaszubska – dla fragmentu 

obszaru w obrębie Budowo w gminie Dębnica Kaszubska, 

4.4 uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany „Planu Odnowy Miejscowości Borzęcino, 

Borzęcinko, Brzeziniec na lata 2009-2016” oraz przyjęcia zaktualizowanego „Planu Odnowy 

Miejscowości Borzęcino, Borzęcinko, Brzeziniec na lata 2009-2025”, 

4.5 oświadczenia w sprawie projektu Planu ochrony dla Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

7.1 Komisji Infrastruktury i Budżetu, 



 

 

7.2 Komisji Rewizyjnej, 

7.3 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

7.4 Komisji Spraw Społecznych. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Podjęcie: 

4.1 uchwały w sprawie zmiany „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”, 

4.2 uchwały w sprawie zmiany „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 2022”, 

4.3 uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/344/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębnica Kaszubska – dla fragmentu 

obszaru w obrębie Budowo w gminie Dębnica Kaszubska, 

4.4 uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany „Planu Odnowy Miejscowości Borzęcino, 

Borzęcinko, Brzeziniec na lata 2009-2016” oraz przyjęcia zaktualizowanego „Planu Odnowy 

Miejscowości Borzęcino, Borzęcinko, Brzeziniec na lata 2009-2025”, 

4.5 oświadczenia w sprawie projektu Planu ochrony dla Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”, 

4.6 uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z o.o. na lata 2022-2025”, 

4.7 uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

4.8 uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska na 

lata 2022-2035. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

7.1 Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

7.2 Komisji Rewizyjnej, 



 

 

7.3 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

7.4 Komisji Spraw Społecznych. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9.  Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 

Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego, rozpoczęła się o godzinie 12:11 w sali konferencyjnej 

im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono 

nieobecność jednego radnego oraz stwierdzono prawomocność obrad. 

Ad. 2 

Przy tym punkcie złożono 4 wnioski o zmianę porządku obrad: 

1) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 4.5 punktu 
4.6 „uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z o.o. na lata 2022-2025””, 

2) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 4.6 punktu 
4.7 „uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok”, 

3) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 4.7 punktu 
4.8 „uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska 
na lata 2022-2035”, 

4) Wniosek formalny radnego Bartłomieja Tutaka o zmianę porządku obrad poprzez 
przesunięcie punktu 4.5 jako punkt 4.1. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad pierwszym wnioskiem 
formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (12): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 

PRZECIW (1): Lejczak Jadwiga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad drugim wnioskiem 
formalnym. 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad trzecim wnioskiem 
formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad czwartym wnioskiem 
formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został odrzucony. 
Wynik głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMAŁO SIĘ: 4 

ZA (6): Badowski Krzysztof, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Lejczak Jadwiga, Olech Marcin, Tutak 
Bartłomiej 

PRZECIW (4): Batóg Marian, Leśniewski Witold, Sowińska Beata, Ziółkowski Ireneusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4): Cech Roman, Horuń Kamil, Paczesny Piotr, Szerlowski Mateusz 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem 
zmienionego porządku obrad. 

W wyniku zarządzonego głosowania porządek obrad został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 



 

 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Po przeprowadzonych głosowaniach radny Bartłomiej Tutak złożył wniosek formalny o przerwę 
w obradach. 

Radny Roman Cech złożył wniosek formalny o zarządzenie przerwy w obradach po punkcie 4.5. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym 
radnego Bartłomieja Tutaka. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został odrzucony. 
Wynik głosowania: ZA: 1, PRZECIW: 11, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (1): Lejczak Jadwiga 

PRZECIW (11): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Kołacki Mateusz, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Knitter Rafał, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym 
radnego Romana Cecha. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został odrzucony. 
Wynik głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 5, WSTRZYMAŁO SIĘ: 5 

ZA (4): Badowski Krzysztof, Cech Roman, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej 

PRZECIW (5): Horuń Kamil, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Sowińska Beata, Ziółkowski Ireneusz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5): Batóg Marian, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Olech Marcin, Paczesny Piotr 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 3 

Zatwierdzono protokół z XLVI sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

Ad. 4-4.1 

Projekt uchwały w sprawie „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”, stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/348/2022 i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 4.2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dębnica Kaszubska na rok 
2022”, stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (12): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/349/2022 i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 4.3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/344/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębnica Kaszubska – dla fragmentu obszaru 
w obrębie Budowo w gminie Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 

 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (12): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/350/2022 i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 4.4 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany „Planu Odnowy Miejscowości Borzęcino, 
Borzęcinko, Brzeziniec na lata 2009-2016” oraz przyjęcia zaktualizowanego „Planu Odnowy 
Miejscowości Borzęcino, Borzęcinko, Brzeziniec na lata 2009-2025”, stanowi załącznik nr 17 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/351/2022 i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 4.5 

Projekt oświadczenia w sprawie projektu Planu ochrony dla Parku Krajobrazowego „Dolina 
Słupi”, stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt oświadczenia był 
omawiany na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. 

W godzinach 12:52-12:57 trwała przerwa w obradach. 

Do projektu oświadczenia radny Bartłomiej Tutak wniósł uwagi o: 



 

 

- wykreślenie z uzasadnienia do projekty oświadczenia „czy też zakazu lokalizowania paneli 
fotowoltaicznych na eksponowanych w krajobrazie wiejskim połaciach dachów.”, 

- zamianę nazwy miejscowości z „Skarszów Górny” na „Skarszów Dolny”. 

W toku rozmowy radca prawny Robert Krupa wyjaśnił, że wpisane zakazy będą musiały być wiążące 
i stosowane przez urbanistów podczas sporządzania nowego planu miejscowego lub zmiany planów 
miejscowych, wobec tego są zagrożeniem dla organów gminy. Zapisy planu będą miały nadrzędną 
rolę, do której trzeba będzie dostosowywać uchwały. 

Został złożony wniosek formalny przez radnego Bartłomieja Tutaka o zmianę treści § 1 projektu 
oświadczenia „Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża negatywne stanowisko do projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie ustanowienia Planu ochrony dla Parku 
Krajobrazowego „Dolina Słupi”. 

O godzinie 13:57 radna Jadwiga Lejczak opuściła sesję Rady Gminy. 

O godzinie 14:24 radny Krzysztof Badowski opuścił sesję Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (9): Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska 

Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (2): Cech Roman, Horuń Kamil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Batóg Marian 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Został złożony wniosek formalny o zmianę uzasadnienia do projektu oświadczenia z punktu 4.5 
w zakresie przytoczonym podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 

Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Treść projektu oświadczenia po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w 
oświadczenia. 

W wyniku zarządzonego głosowania oświadczenie zostało przyjęte. 
Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 

Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0):  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Oświadczenie otrzymało nr 4/2022 i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad. 4.6 

Projekt  uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy 
Kaszubskiej Spółka z o.o. na lata 2022-2025”, stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Prezes Zarządu ZGK Anna Kurzawa-Gerczak poinformowała, że projekt uchwały został sporządzony 
ze względu na możliwość ubiegania się o dotacje na potrzeby zakładu.  

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 

Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/352/2022 i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Ad. 4.7 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi załącznik nr 29 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały został dodany do 
porządku obrad. 

O godzinie 15:25 radny Marcin Olech opuścił sesję Rady Gminy. 



 

 

Złożono wniosek formalny o zmianę uzasadnienia do projektu uchwały z punktu 4.7. W pkt. II. 
Wydatki budżetowe, w pkt. 1. zmienia się wyraz „Zwiększono” na „Zmniejszono”. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 

Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Treść projektu uchwały po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 

Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/353/2022 i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Ad. 4.8  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska 
na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały został dodany do 
porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (11): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Leśniewski Witold, 

Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 



 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVII/354/2022 i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 37 do 
protokołu. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Ad. 7-7.1 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu radny Ireneusz Ziółkowski poinformował, że 
komisja spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy 
poprzedzającego sesję. 

Ad. 7.2 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Cech poinformował, że komisja 
spotykała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. 7.3 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Roman Cech poinformował, że komisja 
spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. 7.4 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych radny Mateusz Szerlowski poinformował, że 
komisja spotkała się na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski przeszedł do wolnych wniosków i informacji. 
Poinformował, że do wiadomości Rady Gminy wpłynęły decyzje z Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowalnego w Słupsku. 

Radny Bartłomiej Tutak zadał pytanie czy terminy wskazane w decyzjach są realne do wykonania? 

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poinformował, że terminy wskazane w decyzjach są realne do 
wykonania. Jednakże biorąc pod uwagę ilość prac i koszt ich wykonania rozważana jest opcja budowy 
nowych lokali mieszkalnych. Ostateczne decyzje w tym temacie jeszcze nie zapadły. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Witold Leśniewski zapytał czy można w jakiś sposób pomóc 
w sterylizacji kotów. Dodatkowo zgłosił, że na drodze prowadzącej ze Skarszowa Górnego do 
Skarszowa Dolnego jest złamany słup energetyczny, która stwarza zagrożenie. Należałoby to zgłosić. 
W Niemczech czy Danii sporo farm wiatrakowych czy fotowoltaicznych zlokalizowanych jest blisko 
domostw. Okazało się, że powstają one we współpracy mieszkańców z gminą. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że gmina do 4 lat analizuje możliwości stworzenia tzw. 
klastrów energetycznych. Przepisy prawa nie są jasne w tej materii, dlatego lepiej się z tym 



 

 

wstrzymać. Co do sterylizacji jest taka możliwość, ale nie w przypadku kotów posiadających 
właścicieli. Słup energetyczny został zgłoszony.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski o godzinie 15:57, po wyczerpaniu porządku 
obrad, zakończył sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 
 

 
 
Protokołowała: 
Emilia Konopka 
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